Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano XVII - Edição nº 02245 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B7E8305F5E95E782E1387B44C3F8A6F

sexta-feira, 7 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO CMAS Nº 01, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 - ADESÃO DE ACEITE PARA OFERTA DE ALUGUEL SOCIAL

• DECLARAÇÃO DE VENCEDOR DA DISPENSA Nº 15

• HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA

• PUBLICAÇÃO DE ERRATA DO CONTRATO Nº 24

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B7E8305F5E95E782E1387B44C3F8A6F

sexta-feira, 7 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Resolução

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0ACEE3A2549681F787B431F6ADA7F05F

sexta-feira, 7 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 7 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

                       E S T A D O  D A  B A H I A

                       Município de Teodoro Sampaio
                              Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                              Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

administraçãol@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

1

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins que foi aberto o Processo de Administrativo nº 22/2025 -
Dispensa n° 15/2025. No período em que a mesma esteve aberta nos dias 26/02/2025
até dia 06/03/2025, recebeu 05 (cinco) propostas, sagrando-se vencedora a empresa
ATOL PROJETOS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº
36.012.645/0001-91. Segue abaixo à relação de empresa participante:

ENVIO DA
PROPOSTA

EMPRESA VALOR TOTAL

06/03/2025 Empresa ATOL
PROJETOS E SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO LTDA

R$ 70.800,00

06/03/2025 Empresa JIV
CONSTRUÇÕES E
EGENHARIA LTDA

R$ 71.400,00

06/03/2025 Empresa JOPEB
ENGENHARIA

R$ 71.400,00

05/03/2025 Empresa GIULIA PENZO
ARQUITETURA

R$ 78.000,00

06/03/2025 Empresa RCJ
ENGENHARIA LTDA

R$ 90.000,00

(SETENTA MIL E OITOCENTOS REAIS)

Teodoro Sampaio, 07 de março de 2025

Joseval Silva de Argolo Azevedo

Agente de Contratação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4678F126A86CF76CB5A9C80D23F758F

sexta-feira, 7 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 7 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

                                          ESTADO DA BAHIA
                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                                    GABINETE DO PREFEITO

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

administraçãol@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2025

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO (BA), representado pelo Prefeito Sr. João Paulo
Vaz Góes, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 75, II, da Lei
14.133/2021, HOMOLOGA o procedimento de contratação direta de licitação, e, concordando
com o parecer da Assessoria Jurídica, cujo objeto do presente Termo de Referência

contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos especializados

de engenharia e arquitetura para elaboração de projetos básico, executivos e
complementares, para execução de reforma e adequação de imóveis”, pelo período de 12
(doze) meses, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura
do Município de Teodoro Sampaio-BA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Termo de Referência, conforme anexo o termo de referência com as
especificações mínimas do produto serem licitados, conforme preço constantes nos autos,
apresentado pela empresa ATOL PROJETOS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA,
inscrita no CNPJ nº 36.012.645/0001-91, em conformidade com o artigo 75, inciso II, da Lei
14.133/2021, com valor global de R$ 70.800,00 (SETENTA MIL E OITOCENTOS
REAIS), ora ratificados.

Teodoro Sampaio, 07 de março de 2025.

________________________
João Paulo Vaz Góes

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFC21773B88332677F57204CADC923A6

sexta-feira, 7 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 7 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

ERRATA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 07/2025

Ante o erro de digitação no Extrato de Publicação do Contrato nº 24, publicado no Diário
Oficial dos Municípios, Edição nº 02244 de 06/03/2025, página 013, do Município de
Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que:

Onde se lê no Extrato de Publicação do Contrato nº 24/2025:

VALOR: R$. 24.000,00 (  VINTE E QUATRO MIL REAIS)

Leia-se:

VALOR: R$. 28.320,00 (  VINTE E OITO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS)

Teodoro Sampaio - BA, 07 de março de 2025.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
                                               Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B7E8305F5E95E782E1387B44C3F8A6F

		2025-03-07T13:15:00-0300